П Р О Т О К О Л
заседания Общественной палаты муниципального образования «Асиновский район» № 9

	21.04.2014
	11.00

Председательствовал: Тараданов С.Г.

Присутствовали: Тараданов С.Г., Гордиенко О.И., Неумержицкий А.Н., Котова Н.В., Трубчик Н.М., Ковалева Ю.В., Лукашенко В.О., Ивин С.М., Заседателев М.А., Мартынов А.А., Бастриков В.П.

П О В Е С Т К А      Д Н Я :

1. Отчет о работе комиссий по социальным вопросам, по совершенствованию нормативно-правовой базы органов местного самоуправления.
2. Ознакомление с основными направлениями работы Общественной палаты Томской области.
3. Утверждение плана работы на 2015 год.
4. Разное.
5. Вопросы от комиссий.

Тараданов С.Г. – предлагаю рассмотреть повестку заседания. Если вопросов нет, прошу проголосовать за утверждение повестки.
В голосовании приняло участие 11 человек.
Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:

Отчет о работе комиссий по социальным вопросам, по совершенствованию нормативно-правовой базы органов местного самоуправления.
Докладчик – Ковалева Ю.В. – председатель комиссии по социальным вопросам.
Вопросов и предложений от населения не поступало, мы продолжаем работать по направлению с инвалидами, и по взаимодействию города и села.
Тараданов С.Г. – возникали проблемы по работе комиссии?
Ковалева Ю.В. –  у нас большая проблема с транспортом при организации доставки детей-инвалидов на культурно-массовые мероприятия.
Тараданов С.Г. – предлагаю направить главе Асиновского района просьбу помочь с транспортом, комиссии по социальным вопросам занимающими направлением работы с инвалидами.
Ивин С.М. – предлагаю рассмотреть вопрос о включении в план работы комитета по культуре мероприятий по проведению концертов для детей инвалидов, для детей из детских домов и т.д.
Тараданов С.Г – Прошу отчет комиссии по совершенствованию нормативно-правовой базы органов местного самоуправления.
Ивин С.М – Я предлагаю план работы комиссии на 2015 год: он включает участие в городских слушаниях, участье населения в слушаниях сельских поселений, посмотреть многоцелевые программы на 2015 год.
Мы провели мониторинг сайта администрации, все статьи документов есть на сайте, но по отдельным статьям сайт уже не обновлялся более 6 месяцев. На сайте есть статья, которая говорит о том, что администрации приглашает на слушанья всех желающих.

РЕШИЛИ:

Поддержать предложение Ивина С.М. Направить предложение Главе администрации Асиновского района рассмотреть возможность о включении в план работы управления по культуре мероприятий по проведению концертов или экскурсий для детей инвалидов с доставкой.
Рекомендовать администрации Асиновского района информировать председателя Общественной палаты о проведении публичных слушаний.
Внести изменения в регламент Общественной палаты в части обязательного присутствия представителей от органов местного самоуправления на заседаниях, и представить Главе Асиновского района данное предложение. Прошу приступить к голосованию.
В голосовании приняло участие 11 человек.
Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

Ознакомление с основными направлениями работы Общественной палаты Томской области.
Докладчик – Тараданов С.Г. – председатель Общественной палаты муниципального образования «Асиновский район».
Ознакомил с основными направлениями работы Общественной палаты Томской области. В марте состоится выездное заседание Общественной палаты Томской области в г. Асино. Планируется привлечь к участию некоммерческих и общественных организаций с Асиновского, Первомайского, Зырянского, Тегульдетского районов, представителей органов власти, Общественной палаты Асиновского района.

РЕШИЛИ:

Председателям комиссий разработать график работы комиссии на 2015 год, предоставить на утверждение председателю Общественной палаты Асиновского района до 12.02.2015 года.

Тараданов С.Г - Прошу проголосовать.

В голосовании приняло участие 11 человек.
Решение принято единогласно.
3. СЛУШАЛИ:

Утверждение плана работы на 2015 год.
Докладчик – Тараданов С.Г. – председатель Общественной палаты муниципального образования «Асиновский район».

РЕШИЛИ:

Принять к сведению и утвердить график.

В голосовании приняло участие 11 человек.
Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

Выступали Ивин С.М.,  Тараданов С.Г., Неумержицкий А.Н.

РЕШИЛИ:

Наладить взаимодействие с некоммерческими и общественными организациями в рамках проведения круглого стола.
Подготовить и направить рекомендации по обустройству пешеходного перехода в с. Ягодное в ГИБДД.
Тараданов С.Г – прошу приступить к голосованию.

В голосовании приняло участие 11 человек.
Решение принято единогласно.

[bookmark: _GoBack]Председатель Общественной палаты                                                                 С.Г. Тараданов